



TJÖRNEKALVS FASTBOENDEFÖRENING /// SAMHÄLLSFÖRENINGEN PÅ TJÖRNEKALV

Nyhetsbrev juli 2026

Öarna ställer frågor till politiker inför valet

Öarna har gemensamt sammanställt ett antal frågor till partierna på Tjörn inför valet i höst. Frågor och svar kommer publiceras i augusti så att alla som vill kan läsa på inför valet och se var partierna står i olika frågor som rör öarna.

Rampen och färjan Ellenor

Bygget av rampen tar paus under högsommaren och startar igen v. 33. Vi är såklart väldigt glada över att rampen snart är klar och att färjan därmed snart kan gå till med stäven också här på Kalven. Arbetet med att få en ramp har tagit många år, som förening är vi glada över att allt vårt arbete varit mödan värt och att Västtrafik och Tjörns hamnar valt att satsa på vår ö. Det blir ett stort lyft för livet här att vår kaj blir anpassad för alla att komma av och på färjan och vid olika vattenstånd, och att vi kan få förbättrade möjligheter för utryckningsfordon att komma fram till oss vid akuta händelser. När rampen är klar ordnar vi tillsammans med Tjörns hamnar en invigning, mer info kommer! Färjan Ellenor är nu igång och trafikerar vår linje och kan ta fler passagerare än tidigare fartyg och hittills har färjan inte blivit full lika ofta.

Postturen och handla från Dyröboden

Ny turlista för sommaren gäller från och med 15 juni till och med 16 augusti. Postrutinerna är samma som tidigare, postfärjan kommer kl 10.18 på vardagar och eftersänd post kommer i en blåback i Vänthuset.

Beställda matkassar från Dyröboden kommer med samma färja och den som beställer möter färjan och tar emot kassarna. Vi är glada över möjligheten att få matkassar hit och att Dyröboden har den här specialtjänsten för oss på Kalven!

Beställ mat från ICA Nära Dyröboden

Leverans 10:18 färjan
måndag-Fredag

order innan kl 16:00
dagen innan

Mejla till
butik.dyroboden@nara.ica.se

Vid frågor ring
0722315750



BRANDGRUPPEN INFORMERAR:**NY BRAND & HLR-KURS 16 AUGUSTI**

Kursen innehåller både brand och HLR och hålls av brandman Daniel på Skärhamns brandstation. Den är särskilt framtagen för CIP-öar inom Tjörns kommun och ges utan kostnad för deltagaren. Kursens syfte är att öka kunskapen hos alla som bor och vistas på ön så att vi kan göra egna insatser i väntan på räddningstjänst/ambulans. På en CIP-ö kan vi vara många Civila insatspersoner (CIP).

Söndag 16 augusti kl 9-12 på Skärhamns brandstation

Anmälan senast 2 augusti till daniel.jakobsson@rsgbg.se

Anmälan är bindande.

LARM OM BRAND - NY APP - ANMÄL DIG SENAST 10 JULI

Idag skickas larminfo via SMS från ledningscentralen ut som larmväg för Civil insatsperson (CIP) i Räddningstjänsten Storgöteborg. För att förbättra tillförlitligheten och ha stabilare teknisk plattform så införs SOS larm app. Appen är tänkt att vara primär larmväg för CIP. Detta betyder att SMS på sikt ersätts med appen. Inledningsvis kommer SMS fortsatt fungera parallellt med appen.

Målbild är att SMS är avvecklat till årsskiftet 2026/2027, sedan används endast appen.

Vill du få larmen till din telefon?

Skicka ett mail till Brandgruppen med ditt personnr:

susanna@leibovici.se

Efter anmälan kommer du få vidare instruktioner om appen och hur du gör för att komma igång. Ditt personnr kommer delas med Ledningscentralen/RSG och behövs för att appen är kopplad till BankID.

VÄNDPLATS FÖR UTRYCKNINGSFORDON

När rampen är klar i hamnen kommer Räddningstjänsten och ambulansen också kunna utveckla sitt arbete här när det går att rulla iland utrustning på ön. Vändplats 1 för utryckningsfordon kommer bli i vägskälet där anslagstavlan står idag. Vändplats 2 är under dialog och arbetet med den kommer fortsätta efter sommaren.

Brandgruppen:

Joacim och Andrea (IF)

Calle (LKM)

Susanna (TFF)



TFF sitter med i Trafikantrådet, en samverkan mellan öarna med vita färjor, Bohusläns skärgårdsråd och Västtrafik. Har du synpunkter på turlistan hör av dig till Mariette



Senaste nyhetsbrevet från Skärgårdarnas Riksförbund finns [här](#)



Kom ihåg!

**GROVSOPHÄMTNINGEN
Lör 29 augusti kl 9-13**

Avfallsstationen i hamnen

Detta blir den första sommaren med vår nya avfallsstation. Eftersom rampen inte är klar ännu kommer den fortsätta vara på båda sidor om hamnen ett tag till. När rampen är klar flyttas allt till den stora kajen igen. En utvärdering ledd av kommunen kommer göras i höst när stationen varit här ett år. Samla gärna på dig dina synpunkter tills dess. Har du som privatperson synpunkter du vill lämna innan dess kan du maila avfall@tjorn.se

10-11 juli håller flera föreningar på ön årsmöten, se info från respektive förening

Hör av dig om du vill läsa Pia Prosts rapport från EU-mötet på Cypern

TFF är medlemmar i Bohusläns Skärgårdsråd och Skärgårdarnas Riksförbund

Dom bofasta öarna i Sverige organiserar sig tillsammans med varandra för att få vardagen på öarna att fungera. Samverkan sker på flera plan, både lokalt, regionalt och nationellt. Även på EU-nivå. För oss på Kalven innebär det att vi samverkar med Dyrön, Åstol och Härön i lokala frågor kring det som rör kommunala beslut eller som kunskapsutbyte. Just nu driver vi på för mer och bättre samverkan med kommunen i olika frågor genom det sk Ö-projektet.

När det gäller regionala frågor och det som rör området Bohusläns skärgård samverkar vi med de andra öarna i Bohuslän genom den regionala organisationen Bohusläns Skärgårdsråd (BSR), som tex håller i Trafikantrådet med Västtrafik och hjälpte öarna under Covid med att tillsammans med VGR se över hur smittspridningen på öarna skulle gå till. BSR är i sin tur en del av riksorganisationen Skärgårdarnas Riksförbund.

Skärgårdarnas Riksförbund (SRF) arbetar med de frågor som ligger på riksplanet och på EU-nivå och har medlemsorganisationer/föreningar i hela landet. Bland annat arbetar de med att påverka beslutsfattare och bygga upp deras och olika myndigheters kunskap om Sveriges öar.

SRF får tillsammans med organisationen Hela Sverige ska leva (HSSL) statliga medel från Tillväxtverket för att vara remissinstanser och språkrör för civilsamhället i Sveriges olika landsbygder och skärgårdar. Dessa två organisationer organiserar tillsammans stora delar av Sveriges landsbygder, öar och skärgårdar och samverkar också med varandra.

Som samhällsförening är TFF medlem i både SRF och HSSL och det finns mycket viktigt arbete som görs för landsbygd, öar och skärgård just nu. Det är särskilt viktigt för öar och samhällen med en mindre befolkning att kunna samverka och lära sig av sina grannar och andra öar i liknande situationer så att öarna fungerar i vardagen och för att motverka avfolkning.

Just nu ser EU över sin ö-strategi och de har inte reformerat sin ö-politik på väldigt länge. Den är föråldrad och togs fram långt innan ö-rika nationer som Finland och Sverige blev medlemmar. Detta leder till en del absurda situationer, tex som att EUs definition av vad en ö är exkluderar de flesta öarna inom EUs område (!). SRF deltar aktivt i arbetet som nu pågår med en ny EU-strategi för öar och Sveriges första doktorand med fokus på ö-forskning, Pia Prost, var nu i juni på högnivåkonferens på Cypern där strategin diskuterades. Finland, Sverige och Danmark samverkar kring att lyfta de nordiska perspektiven på vad öar är. 3

SNIR och ö-forskning i Sverige

Ö-forskningen blir allt mer viktig och Sverige har länge legat efter på den fronten. Men sedan några år tillbaka bildades SNIR - Swedish Network for Island Research - och sedan dess har flera projekt startats och Sveriges första doktorand i ö-forskning finns nu vid Södertörns Högskola. SRF är en av parterna som driver SNIR tillsammans med forskare från olika universitet.

Skärgårdarnas riksförbund sammanställning av valfrågor inför valet 2026

Med hänsyn till Sveriges levande öar och skärgårdar har SRF sammanställt de viktigaste valfrågorna för rikspolitiken inför valet. Du kan läsa dessa [här](#)

VGR gör en genomlysning av skärgårdstrafiken

I höst startar Västra Götalandsregionen en genomlysning av skärgårdstrafiken inkl personfärjorna i Bohuslän. Detta är ett resultat av de remissvar som inkommit från de olika öarna (tex från TFF), Bohusläns skärgårdsråd mfl som påpekat att öarna inte finns med i regionens trafikförsörjningsprogram eller transportinfrastrukturplan. Bohusläns skärgårdsråd är inbjuden som samverkanspart i utredningen och vi ser fram emot att regionen äntligen intresserar sig mer för öarna.

”Have your say, Right to stay”

I juni svarade SRF på EU-kommissionens initiativ för att motverka regionala skillnader och säkerställa medborgarnas faktiska frihet och rätt att bo kvar på den plats de kallar hemma. EU-kommission har under arbetets gång bytt fokus från inflyttning till fokus på att det ska kunna gå att stanna kvar. Tex skriver de: ”Motverka gentrifiering genom boplikt: Många öar drabbas av ett extremt tryck från turism, kapitalstarka fritidshusköpare och korttidsuthyrning (t.ex. Airbnb), vilket driver upp fastighetspriserna och skapar akut bostadsbrist för permanentboende. EU:s ramverk måste tillåta och underlätta nationella och regionala verktyg för bofasthet vid fastighetsförvärv (boplikt), i likhet med fungerande modeller i Norge och på Åland. Detta kan samordnas med det nya SGEI-beslutets utvidgade stöd till överkomliga bostäder (*affordable housing*).” Du kan läsa hela remissvaret [här](#)

SRF ska ge svar till SVESAM

SVESAM gör en utredning på uppdrag av regeringen om Sveriges sammanhållna utveckling och SRF är remissinstans för att bevaka hur öarna och skärgårdarna påverkas. Läs mer [här](#). Remissvar kommer i slutet av sommaren.

Glad sommar
önskar
TFF!

TFF är Tjörnekalvs samhällsförening och är en förkortning för Tjörnekalvs Fastboendeförening. Föreningen arbetar med alla typer av frågor som rör ön och samhället på ön utifrån ett hållbart, långsiktigt och bofast perspektiv. Det gemensamma målet är en levande ö och skärgård året runt. Detta gynnar såväl bofasta som sommar-gäster och besökare. TFF företräder ön i ett flertal sammanhang, lokalt och nationellt, och är medlem i Bohusläns Skärgårdsråd och Skärgårdarnas Riksförbund, nätverket Swedish Network for Island Research och Hela Sverige ska leva.

Vill du bli medlem eller stödmedlem i TFF?

Kontakta kassör
hans.wilhelmson@haw-consult.se

eller sätt in 150 kr på vår swish och skriv ditt namn och e-post

Swish-nr

123 077 06 02

Har du frågor om vad som är aktuellt i TFF ?

Kontakta styrelsen
Mariette, Robert, Hans, Susanna